
Definicja pojęcia opłaty rodzica za pobyt dziecka w instytucji opieki i sposobu 

uzupełniania informacji o dzieciach objętych opieką instytucjonalną, uprzejmie 

wyjaśniam: 

 

Do momentu otrzymania przez żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający 

dziennego opiekuna albo dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek 

od Zakładu Ubezpieczeń Społecznych informacji o przyznaniu dofinansowania na dziecko 

uczęszczające do instytucji opieki, opłata za pobyt dziecka w instytucji wykazywana  

w aplikacji Rejestr Żłobków (RZ) oraz w formularzu RKZ-5 na PIU Emp@tia, co do zasady, 

oznacza opłatę faktycznie poniesioną przez rodzica (w opłacie nie jest ujęte dofinansowanie). 

Kwota wykazywana w ww. informacji o dzieciach nie powinna jeszcze uwzględniać 

dofinansowania obniżenia opłaty rodzica z uwagi na to, że nie wiadomo czy i w jakiej kwocie 

ZUS przyzna rodzicowi to dofinansowanie. Złożenie przez rodziców oświadczeń, że będą 

wnioskować o dofinansowanie nie jest równoznaczne z tym, że ZUS to dofinansowanie 

przyzna. 

 

Po otrzymaniu ww. informacji, możliwe jest obniżanie o kwotę dofinansowania opłaty 

rodzica w kolejnych miesiącach, w których dziecko będzie uczęszczać do instytucji opieki. Od 

tego momentu opłata rodzica za pobyt dziecka w instytucji opieki wykazywana  

w ww. systemach oznacza opłatę faktycznie poniesioną przez rodzica łącznie  

z dofinansowaniem 400 zł (opłata rodzica + dofinansowanie). 

 

Niemniej, jeśli instytucja opieki już od stycznia 2022 r. obniża opłatę rodzica 

zakładając, że dofinansowanie będzie przyznane, to w RKZ-5 lub w RZ powinno się 

wykazywać sumę wysokości opłaty faktycznie poniesionej przez rodzica oraz kwoty 400 zł, 

czyli faktyczna opłata rodzica + kwota spodziewanego dofinansowania. Jeśli w RKZ-5 na  

PIU Emp@tia lub w RZ będzie podawana już obniżona wysokość opłaty, wtedy ZUS przyzna 

mniejsze dofinansowanie, stosownie do kwoty, która została wykazana.  

 

 Na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej są na bieżąco aktualizowane 

informacje dotyczące dofinansowania opłaty w żłobku: 

https://www.gov.pl/web/rodzina/dofinanoswanie-pobytu-w-zlobku. 

 

https://www.gov.pl/web/rodzina/dofinanoswanie-pobytu-w-zlobku

